
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 8795 del 26/04/2023 parma

Proposta: DPG/2023/9175 del 24/04/2023

Struttura proponente: SETTORE AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA - AMBITI  PARMA E PIACENZA
DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA

Oggetto: RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINAZIONE N.
8134 DEL 18/04/2023 RECANTE "REG. (UE) 1305/2013 - PSR 2014/2020 -
MISURA 4 - TIPO DI OPERAZIONE 4.1.01 "INVESTIMENTI IN AZIENDE
AGRICOLE CON APPROCCIO INDIVIDUALE E DI SISTEMA - BANDO UNICO
REGIONALE ANNO 2022- D.G.R.N.222/2022-CONCESSIONE CONTRIBUTO
DOMANDA DI SOSTEGNO N. 5513374".

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA FINANZIAMENTI E PROCEDIMENTI COMUNITARI
PARMA E PIACENZA

Firmatario: GIOVANNI BONORETTI in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Vittorio BaruffaResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 5



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamata la determinazione del Settore Agricoltura Cac-
cia e Pesca Ambiti Parma e Piacenza n. 8134 del 18/04/2023 re-
cante: “REG. (UE) 1305/2013 - PSR 2014/2020 - MISURA 4 - TIPO
DI OPERAZIONE 4.1.01 "INVESTIMENTI IN AZIENDE AGRICOLE CON AP-
PROCCIO INDIVIDUALE E DI SISTEMA" - BANDO UNICO REGIONALE ANNO
2022- D.G.R.N.222/2022- CONCESSIONE CONTRIBUTO DOMANDA DI SO-
STEGNO N. 5513374”;

Preso atto che nella sopracitata determinazione n. 8134
del 18/04/2023 per mero errore materiale è stato invertito il
dato riferito al contributo con il dato riferito alla spesa,
come risulta riportato nel dispositivo al punto 1): “di conce-
dere alla ditta “Ganazzoli Filippo e Ganazzoli Elena Società
Agricola” CUAA 01879460341 con sede legale in Via Fontanella,
1, Comune Sorbolo Mezzani (PR), titolare della domanda AGREA n.
5513374, un contributo pari ad € 65.000,00 su una spesa ammis-
sibile  di €  22.750,00 dando  atto che  l'onere corrispondente
grava sulle risorse attivate nell’ambito del PSR 2014-2020 Mi-
sura 4.1.01, Focus area 2A, Bando anno 2022, di cui alla DGR
222/2022”;

Ritenuto necessario procedere alla rettifica della sopra
menzionata determinazione n. 8134 del 18/04/2023 sostituendo il
punto 1) del dispositivo come segue:
- di concedere alla ditta “Ganazzoli Filippo e Ganazzoli Elena

Società Agricola” CUAA 01879460341 con sede legale in Via
Fontanella, 1, Comune Sorbolo Mezzani (PR), titolare della
domanda AGREA n. 5513374, un contributo pari ad € 22.750,00
su una spesa ammissibile di € 65.000,00 dando atto che l'one-
re corrispondente grava sulle risorse attivate nell’ambito
del PSR 2014-2020 Misura 4.1.01, Focus area 2A, Bando anno
2022, di cui alla DGR 222/2022”

Richiamate,  per  gli  aspetti  amministrativi  di  natura
organizzativa:

- la Legge Regionale 26 novembre 2001, n. 43, recante "Testo
unico in materia di organizzazione e di rapporto di lavoro
nella Regione Emilia-Romagna";

- le deliberazioni della Giunta regionale:

- n.  468  del  10  aprile  2017,  recante  "Il  sistema  dei
controlli interni nella Regione Emilia-Romagna";

- n.  325  del  7  marzo  2022,  recante  "Consolidamento  e
rafforzamento  delle  capacità  amministrative:
riorganizzazione dell’Ente a seguito del nuovo modello
di organizzazione e gestione del personale";

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



- n.  426  del  21  marzo  2022,  recante  "Riorganizzazione
dell’Ente a seguito del nuovo modello di organizzazione
e gestione del personale. Conferimento degli incarichi
ai Direttori generali e ai Direttori di Agenzia";

- n. 474 del 27 marzo 2023, recante "Disciplina organica
in materia di organizzazione dell’Ente e gestione del
personale. Aggiornamenti in vigore dal 1 aprile 2023 a
seguito  dell’entrata  in  vigore  del  nuovo  ordinamento
professionale di cui al titolo III del CCNL funzioni
locali 2019/2021 e del PIAO 2023/2025”;

Richiamate, altresì, le circolari del Capo di Gabinetto
del Presidente della Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13
ottobre 2017 e PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative ad
indicazioni procedurali per rendere operativo il sistema dei
controlli  interni  predisposte  in  attuazione  della  citata
deliberazione n. 468/2017;

Viste  le  determinazioni  del  Direttore  Generale
Agricoltura, caccia e pesca:

- n.  5643  del  25  marzo  2022,  ad  oggetto  "Riassetto
organizzativo della Direzione generale Agricoltura, caccia e
pesca,  conferimento  incarichi  dirigenziali  e  proroga
incarichi di posizione organizzativa, in attuazione della
deliberazione di Giunta regionale n. 325/2022";

- n. 25338 del 27/12/2022 con la quale, è stata conferita la
responsabilità  dirigenziale  presso  l’Area  finanziamenti  e
procedimenti comunitari Parma e Piacenza dal 01/01/2023 al
31/03/2025;

- n. 13814  del 18  luglio 2022,  e n.  20257 del  24/10/2022
inerenti  il  conferimento  di  incarichi  di  posizione
organizzativa  nell’ambito  della  Direzione  Generale
Agricoltura, Caccia e Pesca;

Vista,  altresì,  la  propria  determinazione  n.  2046  del
02/02/2023,  recante  “Individuazione  dei  Responsabili  di
procedimento nell'ambito dell'Area Finanziamenti e procedimenti
comunitari  Parma  e  Piacenza  della  Direzione  Generale
Agricoltura, caccia e pesca, ai sensi degli artt. 5 e ss. della
Legge n. 241/1990 e degli artt. 11 e ss. della L.R. n. 32/1993.
Aggiornamento determinazione n. 102 del 09/01/2023102;

Richiamati, in ordine agli obblighi di trasparenza:

- il  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  recante  "Riordino  della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";

pagina 3 di 5



- la deliberazione di Giunta regionale n. 380 del 13 marzo
2023, recante” Approvazione Piano Integrato delle Attività e
dell’Organizzazione 2023-2025;

- la determinazione n. 2335 del 9 febbraio 2022 del Servizio
Affari  Legislativi  e  Aiuti  di  Stato  avente  ad  oggetto
"Direttiva  di  Indirizzi  Interpretativi  degli  Obblighi  di
Pubblicazione previsti dal Decreto Legislativo n. 33 del
2013. Anno 2022";

Dato atto che il presente provvedimento:

- contiene dati personali comuni la cui diffusione è prevista
dall’art. 14 del Regolamento Regionale n. 2/2007; 

- sarà oggetto di pubblicazione, ai sensi dell’art.26 comma 2
del D.lgs. n. 33/2013 e come previsto nel sopra richiamato
Piano Integrato delle Attività e dell’Organizzazione 2023-
2025;

Attestato che il sottoscritto dirigente non si trova in
alcuna situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Dato  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  ha
dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Attestata,  infine,  la  regolarità  amministrativa  del
presente atto;

D E T E R M I N A

1) di  rettificare  la  determinazione  del  Settore  Agricoltura
Caccia  e  Pesca  Ambiti  Parma  e  Piacenza  n.  8134  del
18/04/2023  sostituendo  integralmente  il  punto  1  del
dispositivo come segue: 

- di  concedere  alla  ditta  “GANAZZOLI  FILIPPO  DI
GANAZZOLI MAURO, VOLTA GIANPAOLA E GANAZZOLI ELENA
SOCIETA’ AGRICOLA” CUAA 01879460341, con sede legale
in Via Fontanella, 1, Comune Sorbolo Mezzani (PR),
titolare  della  domanda  AGREA  n.  5513374,  un
contributo  pari  ad  €  22.750,00  su  una  spesa
ammissibile di € 65.000,00 dando atto che l'onere
corrispondente  grava  sulle  risorse  attivate
nell’ambito del PSR 2014-2020 Misura 4.1.01, Focus
area 2A, Bando anno 2022, di cui alla DGR 222/2022;

2) di  confermare  in  tutte  le  sue  rimanenti  parti,  quanto
disposto  con  determinazione  n.  8134  del  18/04/2023  ad
eccezione  del  punto  1  del  dispositivo  come  esplicitato
sopra; 

3) di  notificare  al  beneficiario,  tramite  PEC,  il  presente
atto;

pagina 4 di 5



4) di  provvedere  agli  obblighi  di  pubblicazione  previsti
nell’ articolo art. 26, comma 2 del Decreto Legislativo 14
marzo 2013, n. 33 e per quanto previsto dalla disciplina ci-
tata in premessa.

Giovanni Bonoretti

pagina 5 di 5


